



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 мая 2018 г. № 126

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 317 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Профилактика правонарушений и предупреждение чрезвычайных ситуаций на 2015-2020 годы» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.03.2015 № 66, от 20.05.2015 № 112, от 08.07.2015 № 159, от 29.12.2015 № 343, от 13.04.2016 № 76, от 01.06.2016 № 121, от 20.07.2016 № 165, от 14.09.2016 № 211, от 28.12.2016 № 321, от 19.07.2017 № 166, от 12.12.2017 № 348, от 26.12.2017 № 410)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 317 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Профилактика правонарушений и предупреждение чрезвычайных ситуаций на 2015-2020 годы» следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования» паспорта государственной программы:

- в абзаце первом цифры «5561433,7276», «5433607,2276» заменить соответственно цифрами «5560031,7276», «5432205,2276»;

- в абзаце пятом цифры «959202,12796», «931186,52796» заменить соответственно цифрами «957800,12796», «929784,52796»;

- в абзаце пятьдесят втором цифры «1282353,38723», «1173457,38723» заменить соответственно цифрами «1280951,38723», «1172055,38723»;

- в абзаце пятьдесят шестом цифры «212376,76287», «184361,16287» заменить соответственно цифрами «210974,76287», «182959,16287»;

2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

- в первом абзаце цифры «5561433,7276», «5433607,2276» заменить соответственно цифрами «5560031,7276», «5432205,2276»;

- в абзаце пятом цифры «959202,12796», «931186,52796» заменить соответственно цифрами «957800,12796», «929784,52796»;



- в абзаце пятьдесят втором цифры «1282353,38723», «1173457,38723» заменить соответственно цифрами «1280951,38723», «1172055,38723»;

- в абзаце пятьдесят шестом цифры «212376,76287», «184361,16287» заменить соответственно цифрами «210974,76287», «182959,16287»;

3) раздел 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» приложения № 6 к государственной программе изложить в следующей редакции:

**«6. Целевые индикаторы эффективности
исполнения подпрограммы**

№ п/п	Целевые индикаторы	Единица измерения	Базовый 2013 год	2015 год	2016 год	2017 год
1	Доля населения, проживающего на территории муниципальных образований, в которых развернута «Система 112» в полном объеме	%	0	69	69	95
2	Оснащенность «Системы 112» материально-техническими средствами и телекоммуникационным оборудованием	%	0	58	58	80
3	Среднее время совместного реагирования оперативных служб на обращения населения	мин.	60	40-55	40-55	40-55»

4) раздел 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» приложения № 7 к государственной программе изложить в следующей редакции:

**«6. Целевые индикаторы эффективности
исполнения подпрограммы**

№ п/п	Целевые индикаторы	Единица измерения	Базовый 2013 год	2015 год	2016 год	2017 год
1	Доля районов Рязанской области, включенных в автоматизированную систему централизованного оповещения населения с использованием комплекса технических средств оповещения П-166	%	20	24,1	24,1	24,1
2	Охват населения системой гарантированного информирования и оповещения	%	11,9	36,9	36,9	36,9
3	Доля районов, оборудованных техническими средствами комплексной системы экстренного оповещения населения	%	6,3	100	100	100
4	Охват населения, находящегося в зонах повышенной опасности, комплексной системой экстренного оповещения населения	%	4,6	100	100	100»

- 5) в приложении № 8 к государственной программе:
- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
в абзаце первом цифры «1282353,38723», «1173457,38723» заменить соответственно цифрами «1280951,38723», «1172055,38723»;
в абзаце пятом цифры «212376,76287», «184361,16287» заменить соответственно цифрами «210974,76287», «182959,16287»;
- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
в графах 6, 10 строки «Задача 1. Обеспечение эффективного исполнения государственных функций в сфере реализации Программы, в том числе:» цифры «403686,50247», «48002,69348» заменить соответственно цифрами «402284,50247», «46600,69348»;
в графах 6, 10 пункта 1.1 цифры «266548,46794», «28253,80821» заменить соответственно цифрами «265146,46794», «26851,80821»;
в графах 6, 10 строки «Итого» цифры «1282353,38723», «212376,76287» заменить соответственно цифрами «1280951,38723», «210974,76287»;
в графах 6, 10 строки «в том числе:» цифры «1173457,38723», «184361,16287» заменить соответственно цифрами «1172055,38723», «182959,16287».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов